1º .................................................................................................. 
............................................................................................................... 

Parágrafo único……………………………………………………….. 
………………………………………………………………………… 

I - é aplicável a até 3.592 (três mil, quinhentos e noventa e dois) 
contratos prorrogados pela Lei no 14.072, de 2020, para exercício de 

atividades nos hospitais federais e nos institutos nacionais do Estado do 
Rio de Janeiro; e.(NR) 

.............................................................................................................”